

Andrzej Żaki

Tyniec, pow. Kraków. Stanowisko 2 (jaskinie)

Informator Archeologiczny : badania 4, 38

1970

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

TYNIEC, pow. Kraków

Komisja Archeologiczna
Oddziału PAN w Krakowie

Stanowisko 2 (jaskinie)

Badania prowadził doc. dr Andrzej Żaki. Finansowała Komisja Archeologiczna PAN. Pierwszy sezon badań. Jaskinie, neolit i epoka brązu.

Podczas szczegółowej penetracji okolic Tyńca natrafiono na trzy, nieznane dotąd jaskinie i schrony skalne. Znajdują się one w skałach wapiennych na południe i wschód od wsi. Jedna z nich leży tuż pod wierzchołkiem odnogi lesistego pasma Wielogór, druga na bezleśnym szczycie Stępic, trzecia u stóp wzgórza Biedula, w pobliżu drogi do Krakowa. Wszystkie zostały wstępnie zinwentaryzowane.

W jaskini 1 podjęto próbne wykopaliska. Odkrywka, założona u wylotu, ujawniła gruby płaszcz namulisk z różnych epok. W spagowych warstwach znaleziono m.in. fragmenty ceramiki kultury mierzanowickiej oraz ułamki bliżej nie określonych naczyń neolitycznych, zapewne kultury lędzielskiej. Prace będą kontynuowane w 1971 r.

WIELICZKA, pow. Kraków

patrz okres lateński

Stanowisko XI

WIERZCHOWIE, pow. Kraków

Muzeum Archeologiczne w Krakowie

Badania prowadziła mgr Ewa Rook. Finansowało Muzeum Archeologiczne w Krakowie. Pierwszy sezon badań. Taras przed Jaskinią Wierzchowską Górną. Stanowisko wielokulturowe od neolitu do czasów nowożytnych.

Prace prowadzone na tarasie przed środkowym wejściem do Jaskini Wierzchowskiej Górnej były badaniami sondażowymi i miały na celu ustalenie, czy taras przed jaskinią, z której pochodzą bogate materiały archeologiczne, był również użytkowany przez mieszkańców jaskini. W dwu wykopach sondażowych (2,5 x 4,5 m i 1 x 1 m) odkryto 4 warstwy, z których trzy górne zawierały materiały archeologiczne od neolitu do czasów nowożytnych, przemieszane, bez zachowanego układu stratygraficznego.

Wyniki prac zwiadowczych pozwalają przypuszczać, że przebadanie całego tarasu może przynieść ciekawe materiały archeologiczne, będące uzupełnieniem kolekcji, pochodzącej z badań J. Zawiszy i G. Ossowskiego, prowadzonych wewnątrz jaskini.